
IT Akadeemia programmi 2023. aasta arendusprojektide taotlusvoor 

Taotlusvooru eesmärgiks on Eesti kõrgkoolides ja kutseõppeasutustes tehnika, tootmise ja ehituse 

õppevaldkondade ning teeninduse õppevaldkonna transporditeenuste õppekavarühma (logistika) uute 

valdkondlike IKT moodulite väljatöötamine või olemasolevatesse moodulitesse ja õppeainetesse IKT 

oskuste integreerimine ning õppe pakkumine tasemehariduses kui ka täienduskoolitusena. 

Tähtaegselt esitati 19 taotlust, millest kõrgkoolide poolt 11 taotlust ning kutsekoolide poolt 8 taotlust. 

Valdkonniti jagunesid taotlused: tehnika 8 taotlust, tootmine 3 taotlust, ehitus 4 taotlust, logistika 4 

taotlust. Taotlusvooru maht oli 1 500 000 eurot, taotlusi esitati 2 164 748 euro ulatuses.  

Ekspertkogu otsustas rahastada 13 arendusprojekti, millest 9 kõrghariduses ning 4 kutsehariduse 

õppekavadel. Rahastuse said projektide raames 4 erinevat kõrgkooli ja 3 kutsekooli.  

Taotlusvoorus rahastatud projektide eelarved on vahemikus 75 000 – 120 000 eurot, mis kaetakse 

toetusega sajaprotsendiliselt. Rahastatud projektide lõpptähtaeg on 30.11.2024.  

 

Rahastatud projektide nimekiri 

Õppeainete “Navigatsiooni riskide juhtimine” ja „Tarneahela protsesside ja liikuvuse 

digitaliseerimine” loomine ja arendamine, sh mikrokvalifikatsiooni kavadeks ja täienduskoolituse 

kursusteks (Tallinna Tehnikaülikool; logistika; toetuse summa 120 000 eurot) 

Arendustegevuse eesmärk on arendada ja uuendada olemasolevat 6 EAP õppeainet, mis annaks 

aine/kursuse läbinule teadmised, kuidas tehnoloogia ja laevandustööstus kulude, ökonoomsuse ja 

üldiste ressursside planeerimisel ja optimeerimisel suhtlevad. Sealjuures antakse teadmised digitaalse 

transformatsiooni komponentidest, nende kasutusest optimeerimise- ja riskijuhtimise töövahendina 

laevanduses ja laevasüsteemides ning vastav rakendusoskus läbi simulatsiooni kasutuse. 

 

Raadioside mikrokvalifikatsioon (Eesti Lennuakadeemia; tehnika; toetuse summa 120 000 eurot) 

Arendustegevuse eesmärk on luua raadioside mikrokvalifikatsiooniõppe õppekava Eesti 

Lennuakadeemia lennundustehnika õppekava lennunduse info- ja telekommunikatsioonitehnoloogia 

erialamooduli kuue õppeaine (raadiotehnika alused; signaalid ja signaalitöötlus; mõõte- ja 

katsetehnika; raadiolainete levi ja antennid; raadiomõõtmised lennunduses; elektromagnetiline 

ühilduvus) baasil.  

 

Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia alammoodul õppekavale Tehnotroonika (81050) (Eesti 

Maaülikool; tehnika; toetuse summa 120 000 eurot) 

Arendustegevuse eesmärgiks on uuendada Eesti Maaülikooli Tehnotroonika tasemeõppe õppekava 

alam-moodulit “Infotehnoloogia” ning viia selles õpetatavate õppeainete sisu vastavusse töötleva 

tööstuse ettevõtete arengusuundade (tööstus 4.0) põhimõtetega. 

 

IKT moodulite väljatöötamine ja uuendamine tehnika valdkonnas (Tallinna Tehnikaülikool; tehnika; 

toetuse summa 120 000 eurot) 

Arendustegevuse eesmärk on välja töötada uus ülikooli mitmetes õppekavades kasutatav kaasaegsete 

IKT baasoskuste aine „Probleemipõhine rakenduslik masinõpe ja suurandmete analüüs“*  (6 EAP), 



milles käsitletavad teemad on: programmeerimine, masinõpe ja suurandmete analüüs. Innovatiivse 

lähenemise peamisteks kokkuvõtvateks võtmesõnadeks on probleem ja projektipõhine õpe, 

skaleeritav, personaliseeritud välktagasiside, digitaliseeritud ühisruumid.   

 

EPlan tarkvara kasutamine elektri- ja automaatikaprojekteerimises (Tallinna Tehnikakõrgkool; 

tehnika; toetuse summa 102 925 eurot) 

IKT-mooduli(te) arendustegevuse peamine eesmärk on täiendada Tallinna Tehnikakõrgkooli 

Tehnikainstituudi (sh. elektrotehnika valdkonna) hariduse (õpetamise) kvaliteeti (läbi täiendavate 

ainete loomise), suurendades osalejate oskusi ja teadmisi EPlan tarkvara kasutamisel. 

Arendustegevuse käigus töödeldakse välja (koostöös ettevõtetega) kaasaegset õppevara millega 

suurendatakse/tõstetakse õppijate IKT oskusi automaatika süsteemide kaasaegseks 

projekteerimiseks. 

 

Kursus "Küberturvalisus tehnikasektoris" (Tallinna Polütehnikum; tehnika; toetuse summa 106 620 

eurot) 

Luuakse tööstus- ja tehnikavaldkonna küberturvalisuse õppekava, mille õppeväljundid katavad 

eelkõige eelnimetud valdkondade IKT ja digivahendite laiema kasutuselevõtuga seotud 

küberturvalisuse vajadused ja nõuded. Õppekava maht on 8 EKAP-i ja õppekava koosneb kolmest 

moodulist. Õppekava on võimalik pakkuda TPT 4.  taseme tööstuse- ja tootmise erialade 

kutseõppuritele valikainena. Õppekava on võimalik läbida täiendusõppena. Nii TPT 4.  taseme 

kutseõppuritel, kui täienduskoolitusel osalejatel on võimalik läbida kogu õppekava kas tervikuna või 

osade kaupa, st läbida üksikuid mooduleid/teemasid.   

 

Tööstuslikud infovõrgud, Tööstus IT turvalisus, Külmatehnika andmeside ja IT turvalisus (Tallinna 

Tööstushariduskeskus; tehnika; toetuse summa 120 000 eurot) 

Tööstuslike infovõrkude ja IT turvalisuse moodulite arendustegevuse eesmärk on anda õpilastele 

arusaam tööstuslikest infovõrkudest, nende toimimisest ja turvameetmetest. Lisaks peaks moodul 

suunama õpilasi mõistma tööstuslike süsteemide eripära ning arendama oskusi, mis on vajalikud 

nende süsteemide tõhusaks ja turvaliseks haldamiseks. 

 

IKT moodulite väljatöötamine ja uuendamine tootmise valdkonnas (Tallinna Tehnikaülikool; 

tootmine; toetuse summa 120 000 eurot) 

Arendustegevuse eesmärk on välja töötada uus ülikooli mitmetes õppekavades kasutatav sissejuhatav 

IKT baasaine „Kaasaegne infotehnoloogia“ (6 EAP) (arendustegevuse käigus võib peakiri täpsustuda), 

milles käsitletavad põhilised teemad on: andmetöötlus, tehisintellekt ja digiohutus. See annab IKT 

pädevuse olulisemates digioskustes ja laiema arusaamise kaasaegse IKT-ga seonduvatest võimalustest 

ja ohtudest. Kuna teadmiste kontrollis on suur olulisus ka tekstilisel sisendil, siis pööratakse rõhku 

generatiivse AI kasutamisele vastupidavate hindamismeetodite arendusele. 

 

Pagari- ja kondiitritoodete tehnoloogia õppekavasse IKT-mooduli väljatöötamine ja piloteerimine 

(Tartu Rakenduslik Kolledž; tootmine; toetuse summa 75 145 eurot) 

Arendustegevuse tulemuseks on moodul “IKT pagar-kondiitritööstuses” mahuga 6 EKAP, mis pakub 



õppijale vaheldusrikast õppimise kogemust ning on unikaalne kuna omavahel on põimitud nii teooria, 

praktiline tegevus õppetöökojas, kui ka e-õpe Moodles ja Directo programmi kasutamine 

arvutiklassis. Mooduli väljatöötamisel tõuseb Tartu Rakendusliku Kolledži pagar-kondiitri 

kutseõpetajate IKT tase ja suureneb koostöö valdkonna tööandjatega. 

 

Mikrokraad: BIM kasutamine madala süsinikujalajäljega puithoonete projekteerimisel (Eesti 

Maaülikool; ehitus; toetuse summa 120 000 eurot)* 

Arendustegevuse eesmärgiks on veelgi rohkem integreerida info- ja kommunikatsioonitehnoloogia 

(IKT) aspekte ehitusinseneride õppekavasse, populariseerida rohe- ja digipööret ning pakkuda uut 

mikrokraadi ehituse valdkonnas. See aitab kursuse läbinul paremini kohaneda ehitusvaldkonna kiirete 

tehnoloogiliste muutustega. Arendada praktilisi oskusi, mis võimaldavad õppijal kasutada erinevaid 

tarkvaratööriistu ja -platvorme. See hõlmab mitte ainult teoreetilist arusaama, vaid ka praktilisi 

kogemusi nende tehnoloogiate rakendamisel ehitusalastes projektides. Suurendada lõpetajate 

konkurentsivõimet, andes neile täiendavaid oskusi ja pädevusi, mis muudavad nad tööturul 

atraktiivsemaks. 

*Hindamisotsuse täiendav tingimus: IKT-moodulisse tuleb sisse tuua süsinikujalajälje mõõtmise 

teooriaosa. 

 

Ehituse hoonete ja rajatiste valdkonna IKT õppemooduli väljatöötamine (Tallinna Tehnikaülikool; 

ehitus; toetuse summa 120 000 eurot) 

Arendustegevuse eesmärk on ehituse hoonete ja rajatiste valdkonna vajadustest lähtuvalt 

informatsiooni ja kommunikatsioonitehnoloogia teadmiste ja oskuste õppemooduli väljatöötamine ja 

selleks loodud õppematerjalide piloteerimine. Selleks lähtutakse olemasolevatest kursustest, IT 

teaduskonna poolt inseneriteaduskonna jaoks loodavatest IKT alusainetest ja plaanitavatest uutest 

ainetest. Uus moodul annab võimaluse tudengitel valida alusainete, valdkonna spetsiifiliste 

ehitusinformatsiooni modelleerimise (edaspidi BIM) ja andmehalduse ainete ja jätkuainete vahel, mis 

seovad alusaineid ja valdkonnaspetsiifilisi aineid. Ainete baasil tuletatakse mikrokraadi programme ja 

täiendkoolitusi.   

 

Moodul “Aja- ja rahajuhtimine mudelprojekteerimises” (Tallinna Tehnikakõrgkool; ehitus; toetuse 

summa 120 000 eurot) 

Eesmärk on valida ja võtta kasutusele IT tööriistu ja arendada õpivara, mis põhinevad erialastel 

tarkvaradel, et integreerida ehitiste (hoonete ja teede) mudelprojekteerimine (3D) ajajuhtimisega 

(4D) ja rahajuhtimisega (5D) ehitusinfo modelleerimise keskkonnas (BIM). Lisaks koolitatakse 

töötajaid, et nad suudaksid liidestada mudelprojekteerimise aja- ja rahajuhtimise aspektidega. 

Valmistatakse ette bakalaureuse tasemel erialaspetsialiste, kes suudavad ehituses juhtida digi- ja 

rohepööret. Suurem eesmärk on astuda õppekava digioskuste arendamises uus samm, mille 

eelduseks on maksimaalselt automatiseeritud andmehaldus. See omakorda võimaldab kasutusele 

võtta 3D, 4D ja 5D õppekavades. 

 

Kütte- ja jahutussüsteemi lukkseppade õppes hooldus-, remont- ja ehitustööde digitaalse 

haldamise ja dokumenteerimise kursuse väljatöötamine (Tartu Rakenduslik Kolledž; ehitus; toetuse 

summa 115 000 eurot)* 



Eesmärgiks on kütte- ja jahutussüsteemide lukkseppade kutseõppuritele luua valikainena IKT 

lahenduste õpe tuleviku tööturu vajadustele vastavate digilahenduste kasutamise oskuste ja 

teadmiste andmiseks. Antud kursuse elluviimine muudab kütte- ja jahutussüsteemide lukkseppade 

praktilise õppe kvaliteeti, luues baasi üleminekuks paberivabaks ja digilahendustel baseeruvaks 

õppeks. 

*Hindamisotsuse täiendav tingimus: projekti elluviimisesse peab kaasama digivaldkonna eksperdid. 

 


